
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
DELIBERAZIONE N. 02 del 26.01.2015 
 
OGGETTO: Proroga incarico Segretario - Direttore Generale del Consiglio regionale della Calabria. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 41 dell’11 giugno 2014 con la quale, l’Avv. Carlo 
Pietro Calabrò è stato designato, fino al 31 dicembre 2014, quale Segretario - Direttore Generale del 
Consiglio regionale; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 6 dell’11  Giugno 2014 con il quale l’Avv. 
Carlo Pietro Calabrò è stato nominato Segretario -  Direttore Generale del Consiglio regionale, fino al 31 
dicembre 2014; 
 
VISTO, altresì il decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 17 del 30 dicembre 2014 con il quale 
l’incarico di cui al punto precedente è stato prorogato dal 1° gennaio 2015 al 31 gennaio 2015 al fine di 
garantire la continuità amministrativa della struttura burocratica del Consiglio regionale della Calabria in 
attesa dell’insediamento dell’Assemblea legislativa eletta per la X legislatura; 
 
RITENUTO di confermare l’Avv. Carlo Pietro Calabrò nella precitata funzione e per l’effetto di conferirgli 
l’incarico quale Segretario - Direttore Generale fino al 28 febbraio 2015; 
 
RITENUTO di stabilire che il precitato dirigente mantenga ad interim la dirigenza delle seguenti Aree 
Funzionali della struttura burocratica del Consiglio regionale, nonché dei Settori/Servizi facenti parte 
delle stesse e non assegnate ad altra dirigenza: 

1. Area funzionale II “Assistenza Commissioni”; 
2. Area funzionale III “Relazioni Esterne, Comunicazione e Legislativa” 
3. Area funzionale IV “ Gestione”;   

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 13 maggio 1996, n. 8 e ss.mm.ii., 
 
a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 di prorogare l’incarico di Segretario - Direttore Generale del Consiglio regionale della Calabria 
all’Avv. Carlo Pietro Calabrò  fino al 28 febbraio 2015 ai sensi della L.R. 13 maggio 1996, n. 8 e 
ss.mm.ii.; 
 

 di stabilire che il precitato dirigente mantenga ad interim la dirigenza delle seguenti Aree 
Funzionali della struttura burocratica del Consiglio regionale, nonché dei Settori/Servizi facenti 
parte delle stesse e non assegnate ad altra dirigenza: 

1. Area funzionale II “Assistenza Commissioni”; 
2. Area funzionale III “Relazioni Esterne, Comunicazione e Legislativa”; 
3. Area funzionale IV “Gestione”; 



2 

 

 di stabilire che l’incarico verrà svolto secondo gli stessi patti, condizioni e trattamento economico 
di cui alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 41 dell’11 giugno 2014; 

 di trasmettere per il seguito di competenza copia del presente atto al Presidente del Consiglio 
Regionale ed al Settore Risorse Umane per gli adempimenti di competenza. 

 
Il Segretario 

F.to Giovanni Fedele 

 
Il Presidente 

F.to Antonio Scalzo 
 


